1

证券代码：601888      股票简称：中国国旅     公告编号：临2010-002

                    中国国旅股份有限公司中国国旅股份有限公司中国国旅股份有限公司中国国旅股份有限公司

2009200920092009年度业绩快报年度业绩快报年度业绩快报年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实公司及董事会全体成员保证公告内容的真实公司及董事会全体成员保证公告内容的真实公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、、、、准确和完整准确和完整准确和完整准确和完整，，，，对公告的虚假记载对公告的虚假记载对公告的虚假记载对公告的虚假记载、、、、

误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。。。。

    本公告所载本公告所载本公告所载本公告所载2009200920092009年度的主要会计数据及主要财务指标年度的主要会计数据及主要财务指标年度的主要会计数据及主要财务指标年度的主要会计数据及主要财务指标未经会计师事务所审计未经会计师事务所审计未经会计师事务所审计未经会计师事务所审计，，，，

请投资者注意投资风险请投资者注意投资风险请投资者注意投资风险请投资者注意投资风险。。。。

    一、主要会计数据（合并）

单位：万元
项目 2009年度 2008年度 同比增减（%）

营业收入 597,795.75 581,864.32 2.74

营业利润 54,103.97 41,617.84 30.00

利润总额 54,719.08 42,943.53 27.42

归属于上市公司股东

的净利润
30,594.58 22,122.73 38.29

项目 2009年12月31日 2008年12月31日 同比增减（%）

总资产 548,912.51  302,035.74 81.74

归属于上市公司股东

的净资产
371,462.55 89,339.68 315.79

   二、主要财务指标（合并）

项目 2009年度 2008年度 同比增减（%）

基本每股收益（元/股） 0.4279 0.3352 27.66

加权平均净资产收益率
(%)

18.31 19.76 下降 1.45 个百分点

 2

项目 2009年12月31日 2008年12月31日 同比增减（%）

归属于上市公司股东每

股净资产（元/股）
4.2212 1.3536 211.84

注1：公司2008年末的总股本为66,000万股，经中国证监会核准，公司于2009年9月发行A股22,000
万股，2009年末总股本变更为88,000万股。
注2：以上财务数据及指标未经审计，最终结果以公司2009年年度报告为准。

三、备查文件
经公司法定代表人、总会计师及会计机构负责人签署的业绩快报原件。

特此公告。

中国国旅股份有限公司董事会

二○一○年二月十日